
 

 

Miljø- og Fødevareministeriet • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • Fax 33 14 50 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mfvm@mfvm.dk • www.mfvm.dk  
 

Den 10. januar 2018 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 303 (MOF alm. del), stillet den 19.december 

2017 efter ønske fra ikke-medlem af udvalget, Rasmus Prehn (S). 

Spørgsmål nr. 303 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor der er forskel på rytteres og cyklisters mulighed for færdsel i 

privat skov - og for om ministeren finder anledning til at give ryttere mulighed for at færdes i privat 

skov?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Naturbeskyttelsesloven trådte i kraft 1. januar 1992. Det var på daværende tidspunkt lovgivers ønske, 

at offentlighedens adgang til at færdes til fods i de privatejede skove skulle udvides til også omfatte 

færdsel på cykel. Hvad angår ridning i privatejede skove blev offentlighedens adgang i 2004 udvidet 

til, at ridning kan ske på gennemgående private fællesveje- og stier i privatejede skove, hvis ejeren ikke 

har skiltet imod det. Adgang til ridning i øvrigt i en privatejet skov kan kun ske efter aftale med ejeren. 

 

Lovændringen i 2004 om ridning i privatejede skove skete på baggrund af anbefalinger fra 

Adgangsudvalget, der blev nedsat i 2001 af den daværende regering. Udvalget bestod af 

repræsentanter fra bl.a. Friluftsrådet, Dansk Skovforening, Landbrugets organisationer, KL, 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri samt Miljø- og Energiministeriet og skulle drøfte 

reglerne om offentlighedens adgang til naturen. Adgangsudvalget fremhævede i sin rapport, at ridning 

ofte medfører slidproblemer, og at det derfor også er nødvendigt med en tæt dialog med rytterne, så 

ridningen kan styres på en hensigtsmæssig måde. Herudover fastslog udvalget, at ridning må opfattes 

som en fritidsinteresse på linje med jagt, og at ejeren derfor skal have mulighed for at kunne forhindre 

ridning i sin skov på samme måde som jagt.” 

 

Jeg mener, at reglerne, som de er i dag, er tilstrækkelige til at sikre offentlighedens adgang til at opleve 

naturen under hensyntagen til den private ejendomsret, og jeg finder derfor ikke anledning til at 

ændre reglerne. 
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